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Kemiran osavuosikatsaus huhti–kesäkuu 2008 
• Liikevaihto vuoden 2008 huhti–kesäkuussa oli 741,5 milj. euroa (huhti–kesäkuu 2007: 753,0 milj. euroa). 
• Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 37,2 milj. euroa (56,6). 
• Liikevoitto oli 39,3 milj. euroa (72,3). 
• Tulos/osake oli 0,15 euroa (0,27). 
• Uusi strategia hyväksytty, Tikkurila listataan 

Uuden strategian käyttöönotto ja rakenteelliset muutokset käynnissä 
Kemiran toimitusjohtaja Harri Kerminen: 
 
"Raaka-aineiden hintakehitys ja energiakustannukset jatkuivat erittäin epäsuotuisina Kemiran kannalta. 
Saavutetut myyntihintojen korotukset eivät täysin riittäneet kattamaan merkittävästi korkeampia kuluja. 
Kykenimme korottamaan myyntihintoja yli 3 % vuoden ensimmäisellä puoliskolla edellisvuoteen verrattuna, 
mutta muuttuvat kustannukset, mukaan lukien raaka-aineiden hinnat, energia, kuljetuskustannukset jne. 
kasvoivat lähes 5 % myynnistä. Yhdysvaltain dollarin jatkuva heikentyminen söi myös kannattavuuttamme 
vuoden 2007 toiseen neljännekseen verrattuna. Aiomme parantaa kannattavuutta päättäväisesti 
hintakorotuksilla ja olemme käynnistäneet säästöohjelman, jonka vuotuinen säästötavoite on yli 50 milj. euroa. 
Nämä säästöt saavutetaan virtaviivaistamalla kansainvälisiä toimintoja, esimerkiksi yhdistämällä 
tuotantopaikkoja, tutkimus- ja kehityslaitoksia ja logistiikkaverkostoa. Joudumme myös turvautumaan 
henkilöstövähennyksiin." 
 
Kemiran hallitus teki kesäkuussa strategisen päätöksen vesi- ja kuituliiketoimintaan keskittymisestä 
tulevaisuudessa. Tikkurila, Kemiran Coatings-liiketoiminta-alue, listataan pörssiyhtiöksi. Tikkurilan listautuminen 
lisää Kemiran toimintojen läpinäkyvyyttä ja tekee Kemirasta entistä keskitetymmän yrityksen. Kemira järjestää 
liiketoimintansa kolmeen asiakaskeskeiseen ja tulosvastuulliseen segmenttiin. Vesi tulee olemaan yhteinen 
tekijä kaikille näille segmenteille. Paper-segmentti keskittyy palvelemaan sellu- ja paperiteollisuuden 
asiakassegmenttejä, kun taas Water-segmentti keskittyy palvelemaan kunnallisen ja teollisen 
vedenpuhdistuksen asiakassegmenttejä. Uusi segmentti, Oil and Mining, tulee kehittämään liiketoimintaa öljy-, 
kaasu- ja kaivosteollisuuden kasvavilla sovellusalueilla, missä vedenpuhdistuskemikaalit ovat erittäin tärkeitä. 
 
"Uskon siihen, että uusi, terävä strategiamme ja mittavat rakenteelliset muutokset tulevat myötävaikuttamaan 
pitkän aikavälin osakasarvon jatkuvaan kasvuun. Kemira on hankkinut mittavan tuotevalikoiman ja laaja-alaisen 
osaamisen vedenpuhdistuksessa eri asiakassegmenttien tarpeisiin. Uskon, että Kemiralla on hyvät 
kasvumahdollisuudet ja edellytykset menestyä maailmanlaajuisesti kasvavalla vedenkäsittelyalalla raaka-
aineiden hintojen tällä hetkellä aiheuttamista haasteista ja Water-liiketoiminta-alueen tuloksesta huolimatta. Uusi 
johto keskittyy ensisijaisesti taseen parantamiseen, positiivisen kassavirran luomiseen ja tuloksen 
kasvattamiseen", Kerminen jatkaa. 

Avainluvut 
Milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Liikevaihto 741,5 753,0 1 425,1 1 426,3 2 810,2 
Käyttökate 71,7 89,9 139,3 172,5 316,9 
Käyttökate, % 9,7 11,9 9,8 12,1 11,3 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 37,2 56,6 64,4 104,7 174,6 
Liikevoitto 39,3 57,6 72,3 106,5 143,1 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  5,0 7,5 4,5 7,3 6,2 
Liikevoitto, % 5,3 7,6 5,1 7,5 5,1 
Rahoitustuotot ja -kulut -13,9 -12,6 -25,1 -24,8 -51,9 
Voitto ennen veroja 25,6 45,7 47,5 83,0 93,3 
Voitto ennen veroja, % 3,5 6,1 3,3 5,8 3,3 
Tilikauden voitto 18,9 33,3 34,9 60,6 67,5 
Tulos/osake, e 0,15 0,27 0,27 0,48 0,53 
Sidottu pääoma* 2 041,3 1 975,5 2 041,3 1 975,5 2 035,8 
Sidotun pääoman tuotto, %* 5,4 10,3 5,4 10,3 7,1 
Rahavirrat investointien jälkeen ilman yritysostoja -52,8 -6,4 -61,8 -124,0 -82,5 
Henkilöstö kauden lopussa 10 673 10 588 10 673 10 588 10 007 
* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 
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Taloudellinen tulos, huhtikuu–kesäkuu 
 
Kemira-konsernin liikevaihto vuoden 2008 huhti–kesäkuussa oli 741,5 milj. euroa (tammi–kesäkuu 2007: 753,0 
milj. euroa). Kysyntä pysyi hyvänä useimmilla alueilla ja orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa oli 2 %. 
Yritysostot kasvattivat liikevaihtoa noin 7 milj. euroa ja yritysmyynnit laskivat liikevaihtoa noin 2 milj. euroa. 
Valuuttakurssien vaikutus laski liikevaihtoa noin 4 %, eli noin 29 milj. euroa. 
 
Liikevaihto, milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Kemira Pulp&Paper 253,6 267,0 517,5 529,7 1 043,0 
Kemira Water 187,6 173,2 367,1 331,1 686,4 
Kemira Specialty 108,8 110,6 215,8 214,1 425,9 
Kemira Coatings 205,7 188,7 350,9 324,5 625,2 
Muut, kuten eliminoinnit -14,2 13,5 -26,2 26,9 29,7 
Yhteensä 741,5 753,0 1 425,1 1 426,3 2 810,2 
 
Toinen vuosineljännes oli haastava raaka-aineiden ja energian hintojen sekä kuljetuskustannusten jatkuvan 
nousun vuoksi. Konsernin toisen vuosineljänneksen liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski 34 % ja oli 37,2 
milj. euroa (56,6 milj. euroa). Vastaavasti liikevoittoprosentti ilman kertaluonteisia eriä laski 7,5 %:sta 5,0 %:iin. 
Korkeat raaka-aineiden ja energian hinnat ja kuljetuskustannukset söivät tulosta kaikilla liiketoiminta-alueilla, 
mutta pahin vaikutus kohdistui vedenkäsittely- ja paperikemikaaleihin. Lisäksi titaanidioksidin alhaiset 
myyntihinnat painoivat Kemira Specialtyn tulosta. Muuttuvat kustannukset kasvoivat vuoden 2008 huhti-
kesäkuussa 34 milj. euroa, poislukien yrityshankintojen, yritysmyyntien ja volyymimuutosten vaikutus, verrattuna 
vuoden 2007 vastaavaan kauteen. Myyntihintojen korotukset kasvattivat liikevoittoa 26 milj. eurolla ja 
suuremmat volyymit 2 milj. eurolla. Valuuttakurssien vaikutus pienensi liikevoittoa 4 milj. eurolla. 
 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä,  
milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Kemira Pulp&Paper 10,1 23,3 25,7 44,9 79,8 
Kemira Water 5,5 13,1 12,3 25,1 46,7 
Kemira Specialty 1,6 7,1 5,4 17,4 24,1 
Kemira Coatings 29,7 27,3 41,4 40,1 64,3 
Muut, kuten eliminoinnit -9,7 -14,2 -20,4 -22,8 -40,3 
Yhteensä 37,2 56,6 64,4 104,7 174,6 
 
Liikevoitto, milj. euroa  
Eroanalyysi 4–6/2007 verrattuna 4–6/2008 

Kemira 
Group

Kemira 
Pulp&Paper

Kemira 
Water 

Kemira 
Specialty 

Kemira 
Coatings

Liikevoitto, 4–6/2007 58 23 13 7 27 
Hinta 26 8 7 2 9 
Volyymi 2 -3 4 -1 3 
Valuutta -4 0 -1 -3 0 
Muuttuvat kustannukset -34 -11 -14 -4 -5 
Muu -9 -7 -3 1 -4 
Liikevoitto, 4–6/2008 39 10 6 2 30 
 
Huhti–kesäkuun liikevoitto oli 39,3 milj. euroa (57,6), sisältäen kertaluonteisia eriä, joiden nettovaikutus oli 2,1 
milj. euroa (1,0 milj. euroa).  
 
Toisen vuosineljänneksen voitto ennen veroja oli 25,6 milj. euroa (45,7), ja tilikauden voitto oli 18,9 milj. euroa 
(33,3). Osakekohtainen tulos oli 0,15 euroa (0,27). 
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Taloudellinen tulos, tammi–kesäkuu 
 
Kemira-konsernin liikevaihto vuoden 2008 tammi–kesäkuussa oli 1 425,1 milj. euroa (tammi–kesäkuu 2007: 
1 426,3 milj. euroa). Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa vuoden ensimmäisellä puoliskolla oli 2 %. 
Yritysostot kasvattivat liikevaihtoa noin 23 milj. euroa ja yritysmyynnit laskivat liikevaihtoa noin 8 milj. euroa. 
Valuuttakurssien vaikutus laski liikevaihtoa noin 3 %, eli noin 48 milj. euroa. 
 
Vuoden 2008 tammi–kesäkuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski 38 % 64,4 milj. euroon (104,7). 
Liikevoiton vähentyminen johtui raaka-aine- ja energiakustannusten merkittävästä noususta vuoden 
ensimmäisellä puoliskolla.  
 
Tammi–kesäkuun liikevoitto oli 72,3 milj. euroa (106,5), sisältäen kertaluonteisia eriä, joiden nettovaikutus oli 
7,9 milj. euroa (1,8 milj. euroa).  
 
Vuoden ensimmäisen puoliskon voitto ennen veroja oli 47,5 milj. euroa (83,0), ja tilikauden voitto oli 34,9 milj. 
euroa (60,6). Osakekohtainen tulos oli 0,27 euroa (0,48).
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Rahoitus ja rahavirta 
 
Liiketoiminnan rahavirrat tammi–kesäkuussa 2008 olivat 14,6 milj. euroa (23,1). Investointien nettorahavirrat 
olivat -80,3 milj. euroa (-191,7), josta yrityshankintojen osuus oli -3,9 milj. euroa (-44,6). Rahavirrat investointien 
jälkeen parantuivat viime vuodesta ollen -65,7 milj. euroa (-168,6). Laajennus- ja parannusinvestointien vaikutus 
rahavirtaan oli -67,8 milj. euroa (-86,6). 
 
Konsernin nettovelka oli kesäkuun lopussa 1 113,5 milj. euroa (31.12.2007: 1 003,4 milj. euroa). Kemira Oyj 
maksoi 60,6 milj. euroa osinkoina huhtikuussa. 
 
Korollisten velkojen määrä oli kauden lopussa 1 167,7 milj. euroa. Kiinteäkorkoisten lainojen osuus korollisten 
nettolainojen kokonaissummasta oli 27,7 %. Konsernin korollisten velkojen keskimääräinen korko oli 5,2 %. 
Konsernin korollisen lainasalkun duraatio oli kesäkuun lopussa 13 kuukautta (31.12.2007: 13 kuukautta). 
 
Vuonna 2012 erääntyvästä 750 milj. euron valmiusluotosta oli kesäkuun lopussa käyttämättä 542,4 milj. euroa.  
 
Omavaraisuusaste oli kesäkuun lopussa 37 % (31.12.2007: 39 %). Velkaantuneisuus oli 99 % (31.12.2007: 92 
%). Myytävissä oleviin sijoituksiin kuuluu myös osakkeita, jotka oikeuttavat sähköön Suomessa parhaillaan 
rakennettavasta ydinvoimalasta. Aikaisemmissa tilinpäätöksissä nämä osakkeet on arvostettu hankintahintaan. 
Osakkeiden markkinahinta tuli määritetyksi toukokuussa 2008 ulkoisella kolmansien osapuolien osakekaupalla. 
Tämän takia konserni on kirjannut osakkeiden uudelleenarvostuksen, 80 milj. euroa, jolla on 59,2 milj. euron 
vaikutus omaan pääomaan. 
 
Konsernin nettorahoituskulut olivat tammi–kesäkuussa 25,1 milj. euroa (24,8). 

Investoinnit  
Katsauskauden bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 87,5 milj. euroa (121,1). Laajennusinvestoinnit olivat 
noin 46 % investoinneista ilman yritysostoja, parannusinvestoinnit noin 32 % ja ylläpitoinvestoinnit noin 23 %. 
 
Konsernin poistot olivat 67,0 milj. euroa (66,0). 
 
Rahavirta omaisuuksien myynneistä oli 11,1 milj. euroa (-26,0). Rahavirta yritysostoista oli -3,9 milj. euroa 
(-44,6). Konsernin nettoinvestoinnit olivat 80,3 milj. euroa (191,7). 

Tutkimus ja tuotekehitys 
Tutkimukseen ja tuotekehitykseen käytettiin tammi–kesäkuussa 30,9 milj. euroa (33,1 milj. euroa), eli 2 % 
liikevaihdosta (2 %). 
 
Kemira Oyj ja Euroopan sijoituspankki (EIB) allekirjoittivat kesäkuussa 100 milj. euron 12 vuoden tutkimus- ja 
tuotekehityslainasopimuksen. Laina voidaan nostaa 18 kuukauden sisällä allekirjoittamisesta. Euroopan 
sijoituspankki on arvioinut ja myöntänyt lainan tukeakseen Kemira-konsernin tutkimus-, tuotekehitys- ja 
innovaatiotoimia vuosina 2008–2011. Tämä järjestely on tarkoitettu tutkimuksen ja tuotekehityksen 
rahoittamiseen konsernin ydinliiketoiminta-alueilla ja edistämään konsernin osaamiskeskusten kehitysprojekteja. 

Henkilöstö 
Konsernin palveluksessa oli kesäkuun lopussa 10 673 henkeä (10 588). 
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Liiketoiminta-alueet 

Kemira Pulp&Paper 
Kemira Pulp&Paper – johtava sellu- ja paperikemian asiantuntija. Kemira Pulp&Paperin energia- ja 
kustannustehokkaat ratkaisut kattavat sellu- ja paperiteollisuuden arvoketjun sellusta paperin päällystämiseen. 
 
Milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Liikevaihto 253,6 267,0 517,5 529,7 1 043,0
Käyttökate 21,0 34,9 48,5 70,4 133,7 
Käyttökate, % 8,3 13,1 9,4 13,3 12,8 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 10,1 23,3 25,7 44,9 79,8 
Liikevoitto 10,1 23,3 25,7 46,2 68,2 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  4,0 8,7 5,0 8,5 7,6 
Liikevoitto, % 4,0 8,7 5,0 8,7 6,5 
Sidottu pääoma* 824,2 839,8 824,2 839,8 833,6 
Sidotun pääoman tuotto, % 5,8 10,7 5,8 10,7 8,2 
Investoinnit ilman yritysostoja 13,6 21,0 24,9 43,3 78,4 
Rahavirrat investointien jälkeen ilman yritysostoja 2,2 -11,2 31,3 -18,9 -24,3 
Henkilöstö kauden lopussa 2 446 2 485 2 446 2 485 2 351 
* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 
 
 
Kemira Pulp&Paperin liikevaihto vuoden 2008 huhti–kesäkuussa väheni 5 % 253,6 milj. euroon (267,0). 
Valuuttakurssien vaikutus laski liikevaihtoa noin 5 %. Sellukemikaalien kysyntä säilyi korkeana, mutta 
paperikemikaalien kilpailutilanne on haasteellinen sen vuoksi, että asiakaskunta sulki paperitehtaita Euroopassa 
ja Pohjois-Amerikassa. Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa oli 1 %. 
 
Raaka-aineiden ja energian korkeammat hinnat ja matalammat volyymit aiheuttivat sen, että toisen 
vuosineljänneksen liikevoitto laski 57 % viime vuodesta 10,1 milj. euroon (23,3). Raaka-aineiden hintojen nousu 
näkyi erityisesti paperikemikaalien kannattavuudessa. Muuttuvat kustannukset nousivat vuoden 2008 huhti–
kesäkuussa 11 milj. euroa verrattuna vuoden 2007 vastaavaan kauteen. Myyntihintojen nousulla oli 8 milj. euron 
vaikutus liikevoittoon. Alhaisemmat volyymit laskivat liikevoittoa 3 milj. eurolla.  
 
Kemira Pulp&Paperin liikevaihto tammi–kesäkuussa 2008 väheni 2 % ja oli 517,5 milj. euroa (529,7). 
Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa oli 3 %. Valuuttakurssien vaikutus laski liikevaihtoa noin 4 %. 
 
Vuoden 2008 tammi–kesäkuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 25,7 milj. euroa (44,9). Kannattavuuden 
lasku johtui pääasiassa jatkuvasti kasvavista raaka-aine- ja energiakustannuksista. Saavutetut myyntihintojen 
nousut eivät täysin kompensoineet raaka-aineiden korkeiden hintojen ja energiakustannusten vaikutusta.  
 
Euroopan komissio määräsi kesäkuussa 10,15 milj. euron sakon Finnish Chemicals Oy:lle 
natriumkloraattiliiketoimintaan liittyneistä kilpailulainsäädännön rikkomuksista vuosina 1994–2000. Kemira Oyj 
osti Finnish Chemicalsin vuonna 2005. Yhtiö tutkii komission päätöksen sisällön ja päättää tämän jälkeen 
mahdollisista lisätoimenpiteistä. Komission määräämä sakko ei vaikuta merkittävästi Kemiran kassavirtaan. 
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Kemira Water 
Kemira Water  –  johtava yhdyskunta- ja teollisuusjäteveden sekä prosessiveden ja juomaveden käsittelyn 
asiantuntija. Kemira Water tarjoaa palveluja, tuotteita ja laitteita kunnalliseen ja teolliseen vedenpuhdistukseen.  
 
Milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Liikevaihto 187,6 173,2 367,1 331,1 686,4 
Käyttökate 12,9 20,0 29,7 38,8 78,8 
Käyttökate, % 6,9 11,5 8,1 11,7 11,5 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 5,5 13,1 12,3 25,1 46,7 
Liikevoitto 5,5 13,1 14,7 25,1 43,6 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  2,9 7,6 3,4 7,6 6,8 
Liikevoitto, % 2,9 7,6 4,0 7,6 6,4 
Sidottu pääoma* 417,2 341,2 417,2 341,2 409,4 
Sidotun pääoman tuotto, % 8,1 13,4 8,1 13,4 10,9 
Investoinnit ilman yritysostoja 8,2 11,0 17,3 18,7 51,0 
Rahavirrat investointien jälkeen ilman yritysostoja -6,8 16,3 -3,8 5,8 -11,6 
Henkilöstö kauden lopussa 2 324 2 150 2 324 2 150 2 319 
* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 
 
 
Kemira Waterin liikevaihto vuoden 2008 huhti–kesäkuussa kasvoi 8 % 187,6 milj. euroon (173,2). Myynti oli 
hyvää kaikilla alueilla ja orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa oli 10 %. Valuuttakurssien vaikutus laski 
liikevaihtoa 6 %. Yritysostot lisäsivät myyntiä noin 7 milj. euroa.
 
Raaka-aineiden hinnat ja kuljetuskustannukset jatkoivat nopeaa nousuaan toisen vuosineljänneksen aikana, ja 
ne vaikuttivat kannattavuuteen saavutetuista myyntihintojen korotuksista huolimatta. Liikevoitto oli 5,5 milj. 
euroa (13,1). Muuttuvat kustannukset nousivat vuoden 2008 huhti–kesäkuussa 14 milj. euroa verrattuna 
vuoden 2007 vastaavaan kauteen. Myyntihintojen korotukset kasvattivat liikevoittoa 7 milj. eurolla ja suuremmat 
volyymit 4 milj. eurolla. Valuuttakurssien vaikutus laski liikevoittoa 1 milj. euroa. Kohonneet raaka-aine- ja 
kuljetuskustannukset vaikuttivat negatiivisesti sekä vedenkäsittelypolymeerien että koagulanttien 
kannattavuuteen. 
 
Kemira Waterin liikevaihto vuoden 2008 tammi–kesäkuussa nousi 11 % ja oli 367,1 milj. euroa (331,1). 
Orgaaninen kasvu paikallisissa valuutoissa vuoden ensimmäisellä puoliskolla oli 11 %. Valuuttakurssien 
vaikutus laski liikevaihtoa 5 %. Yritysostot lisäsivät myyntiä noin 16 milj. euroa. 
 
Raaka-aineiden hintojen epäsuotuisan kehityksen vuoksi liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä väheni vuoden 
2008 tammi–kesäkuussa 51 % verrattuna viime vuoden vastaavaan kauteen. Liikevoitto ilman kertaluonteisia 
eriä oli 12,3 milj. euroa (25,1).
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Kemira Specialty 
Kemira Specialty – johtava erikoiskemikaalien asiantuntija valituissa asiakassegmenteissä. Kemira Specialty 
palvelee asiakaslähtöisillä ratkaisuilla muun muassa maali-, kosmetiikka-, painoväri-, rehu- ja 
elintarviketeollisuutta. 
 
Milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Liikevaihto 108,8 110,6 215,8 214,1 425,9 
Käyttökate 9,4 14,9 21,3 33,0 45,1 
Käyttökate, % 8,6 13,5 9,9 15,4 10,6 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 1,6 7,1 5,4 17,4 24,1 
Liikevoitto 1,6 7,1 5,4 17,4 13,5 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  1,5 6,4 2,5 8,1 5,7 
Liikevoitto, % 1,5 6,4 2,5 8,1 3,2 
Sidottu pääoma* 426,9 443,8 426,9 443,8 435,3 
Sidotun pääoman tuotto, % 0,4 9,1 0,4 9,1 3,1 
Investoinnit ilman yritysostoja 12,0 15,1 18,7 24,6 55,0 
Rahavirrat investointien jälkeen ilman yritysostoja -13,0 -16,8 -10,2 -24,4 -19,7 
Henkilöstö kauden lopussa 1 080 1 182 1 080 1 182 1 028 
* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 
 
Kemira Specialtyn toisen neljänneksen liikevaihto nousi 2 % ja oli 108,8 milj. euroa (110,6). Myyntiä vähensivät 
edelleen heikentynyt Yhdysvaltain dollari ja titaanidioksidin jatkuva haasteellinen markkinatilanne. 
Titaanidioksidin myyntihinnat pysyivät alhaisena. Valuuttakurssien vaikutus laski liikevaihtoa 4 %. Orgaaninen 
kasvu paikallisissa valuutoissa oli 2 %. 
 
Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli 1,6 milj. euroa (7,1). Liikevoiton lasku edellisvuoteen verrattuna johtui 
heikentyneestä Yhdysvaltain dollarista ja raaka-aineiden sekä energian hintojen noususta. Yhdysvaltain dollarin 
heikkeneminen on edelleen parantanut yhdysvaltalaisten titaanidioksidintuottajien kilpailuasemaa Euroopassa, 
mikä vaikeuttaa myyntihintojen korotuksia Euroopassa. Muurahaishapon kysyntä ja hintataso säilyivät hyvinä. 
Muuttuvat kustannukset nousivat vuoden 2008 huhti–kesäkuussa 4 milj. euroa verrattuna vuoden 2007 
vastaavaan kauteen. Myyntihintojen nousulla oli 2 milj. euron vaikutus liikevoittoon. Alhaisemmat volyymit 
vähensivät liikevoittoa 1 milj. eurolla ja valuuttakurssien vaikutus 3 milj. eurolla. 
 
Liikevaihto vuoden 2008 tammi–kesäkuussa oli 215,8 milj. euroa (214,1). Tarkastelukauden orgaaninen kasvu 
paikallisissa valuutoissa oli 2 %. Valuuttakurssien vaikutus laski liikevaihtoa 3 %. 
 
Tammi–kesäkuun liikevoitto oli 5,4 milj. euroa (17,4).  
 
Kemira ilmoitti toukokuussa, että Kemira Oyj ja Rockwood Holdings Inc. ovat sopineet yhteisyrityksen 
muodostamisesta. Molempien osapuolten titaanidioksidiliiketoiminta ja Rockwoodin omistama funktionaalisten 
lisäaineiden liiketoiminta liitetään uuteen yritykseen. Uuteen yhteisyritykseen siirtyvät Rockwoodin 
titaanidioksidipigmenttiliiketoiminta ja funktionaalisten lisäaineiden liiketoiminta, mukaan lukien sen 
tuotantolaitos Saksan Duisburgissa, sekä Kemiran titaanidioksidiliiketoiminta, mukaan lukien Kemiran Porissa 
sijaitseva titaanidioksiditehdas sekä Kemiran TiO2-tuotteisiin erikoistunut tekninen tutkimuskeskus Saksan 
Oberhausenissa sekä sen yhdysvaltalainen tytäryhtiö, Kemira Specialty, Inc.  
Uuden titaanidioksidipigmenttien erikoislaatuihin keskittyvän yhtiön pääkonttori on Saksassa, ja sen pro forma 
-liikevaihto oli vuonna 2007 noin 560 milj. euroa. Yhtiön vuosittainen tuotantokapasiteetti on noin 240 000 tonnia 
titaanidioksidia, ja sen henkilöstömäärä on noin 1 700 henkilöä. Rockwood omistaa 61 % ja Kemira 39 % 
uudesta yhteisyrityksestä. Yritys on erinomainen tapa kehittää lisäarvoa Kemiran titaanidioksidiliiketoiminnalle, 
ja se tarjoaa erinomaisen alustan synergioiden syntymiselle, esimerkiksi paremman kapasiteetin käytön 
muodossa. Uusi yritys tulee olemaan pitkälle erikoistunut titaanidioksidin tuottaja, jolla on vahva markkina-
asema maailmanlaajuisilla erikoismarkkinoilla. Siitä tulee titaanidioksidipigmenttien johtava tuottaja tekstiili-, 
pakkausväri- ja kosmetiikkateollisuudelle maailmanlaajuisesti. Kauppa vaatii kilpailuviranomaisten hyväksynnän, 
ja se varmistunee vuoden 2008 kolmannen vuosineljänneksen aikana.  
 
Kemiran muurahaishappotehtaan laajennus Oulussa saatettiin päätökseen, ja se otettiin käyttöön heinäkuussa. 
Tämän laajennuksen ansiosta Kemiran kokonaistuotantokapasiteetti kasvaa 30 prosentilla, yli 100 000 tonniin 
vuodessa. Kemira on maailman toiseksi suurin muurahaishapon tuottaja. Tämä investointi tulee edelleen 
vahvistamaan Kemiran markkina-asemaa ja kykyä vastata markkinoiden tarpeisiin. 
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Kemira Coatings 
Kemira Coatings – johtava maalaamisen ja pintakäsittelyratkaisujen asiantuntija Pohjois- ja Itä-Euroopassa. 
Kemira Coatings tarjoaa palveluja ja merkkituotteita kuluttajille, ammattilaisille ja teollisuudelle. 
 
Milj. euroa 4–6/2008 4–6/2007 1–6/2008 1–6/2007 1–12/2007 
Liikevaihto 205,7 188,7 350,9 324,5 625,2 
Käyttökate 34,5 31,4 50,9 48,5 91,2 
Käyttökate, % 16,8 16,6 14,5 14,9 14,6 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 29,7 27,3 41,4 40,1 64,3 
Liikevoitto 29,7 27,3 41,4 40,1 73,1 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  14,4 14,5 11,8 12,4 10,3 
Liikevoitto, % 14,4 14,5 11,8 12,4 11,7 
Sidottu pääoma* 320,3 306,1 320,3 306,1 311,0 
Sidotun pääoman tuotto, % 23,3 25,9 23,3 25,9 23,9 
Investoinnit ilman yritysostoja 7,9 12,4 14,0 22,2 43,5 
Rahavirrat investointien jälkeen ilman yritysostoja -1,5 15,8 -17,7 -23,9 26,0 
Henkilöstö kauden lopussa 4 303 4 218 4 303 4 218 3 789 
* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 
 
 
Kemira Coatingsin toisen vuosineljänneksen liikevaihto nousi 9 % ja oli 205,7 milj. euroa (188,7). Kasvu oli 
orgaanista. Myynti kehittyi hyvin useimmilla markkinoilla sekä kauppa- ja rakennusmaaleissa että teollisuuden 
pinnoitteissa. Uudisrakentamisen hidastuminen ja rakennusmateriaalien myynnin väheneminen Baltiassa 
vaikutti Kemira Coatingsin kasvuun kyseisellä alueella.  
 
Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli 29,7 milj. euroa (27,3), jossa on kasvua 9 %. Muuttuvat kustannukset 
nousivat vuoden 2008 huhti–kesäkuussa 5 milj. euroa verrattuna vuoden 2007 vastaavaan kauteen. 
Myyntihintojen nousulla ja tuotevalikoiman muutoksilla oli 9 milj. euron vaikutus liikevoittoon. Korkeammat 
volyymit nostivat liikevoittoa 3 milj. eurolla. 
 
Vuoden 2008 tammi–kesäkuun liikevaihto kasvoi 8 % ja oli 350,9 milj. euroa (324,5). Orgaaninen kasvu 
paikallisissa valuutoissa vuoden ensimmäisellä puoliskolla oli 8 %. 
 
Vuoden 2008 tammi–kesäkuun liikevoitto oli 41,4 milj. euroa (40,1). Kannattavuuteen vaikutti joidenkin raaka-
aineiden ja pakkausmateriaalien kustannusten nousu.  
 
Kemira Coatings (Tikkurila) vahvistaa kasvustrategiansa mukaisesti asemaansa Kaakkois-Euroopan 
maalimarkkinoilla ja on sopinut slovenialaisen JUB-yhtiön kanssa perustavansa Tikkurila JUB Romania -nimisen 
kauppayhtiön. Uuden yrityksen vastuulla tulee olemaan Tikkurilan ja JUB:in kauppa- ja rakennusmaalien 
markkinointi, myynti ja jakelu Romaniassa. 
 
Kemira Coatings (Tikkurila) on myös päättänyt siirtää ja laajentaa kauppa- ja rakennusmaalien tuotantoa 
Pietarissa. Investointi kasvattaa merkittävästi Tikkurilan vesiohenteisten maalien tuotantoa ja parantaa 
tuotannon kustannustehokkuutta Venäjällä. Vesiohenteisten maalien kysyntä Venäjällä kasvaa tasaisesti. 
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Kemira Oyj:n osakkeet ja osakkeenomistajat 
Kemira Oyj:n osakkeiden ylin kurssi tammi–kesäkuussa oli 14,77 euroa, alin 7,88 euroa ja keskikurssi 9,47 
euroa. Yhtiön markkina-arvo, Kemiran hallussa olevilla osakkeilla vähennettynä, oli kesäkuun lopussa 971,9 
milj. euroa.  
 
Yhtiön osakepääoma oli kesäkuun lopussa 221,8 milj. euroa, ja osakkeiden rekisteröity kokonaismäärä oli 
125 045 000. Kemiran hallussa on 3 854 465 kpl omia osakkeita. Omistus vastaa 3,1 %:a yhtiön osakkeista ja 
äänimäärästä. 

Strategian päivitys 
Kemira julkisti uuden strategiansa kesäkuussa. Kemiran hallitus teki kesäkuussa strategisen päätöksen vesi- ja 
paperikuituliiketoimintaan keskittymisestä tulevaisuudessa. Kemira käynnistää eriyttämisprosessin, jolla 
Tikkurilasta, konsernin Coatings-liiketoiminta-alueesta, tehdään pörssiyhtiö, jonka omistavat Kemiran nykyiset 
osakkeenomistajat ja mahdolliset uudet osakkeenomistajat Helsingin Arvopaperipörssissä. Tämä tapahtuu 
vuoden 2009 ensimmäisellä puoliskolla. Kemira pysyy Tikkurilana laajasti tunnetun Coatings-yhtiön 
osakkeenomistajana, jotta se pystyy hyödyntämään Tikkurilan osakkeiden myöhemmän arvonnousun. Kemira 
on valinnut listautumisprosessin neuvonantajan. Kemira on myös päättänyt Kemira Specialty -liiketoiminta-
alueen uudelleenjärjestelyistä muodostamalla yhteisyrityksen Rockwood Holdings Inc. -yhtiön kanssa 
titaanidioksidin tuotannossa ja jatkaa ChemSolutions-liiketoiminnan kehittämistä erillisenä yksikkönä. 
 
Kemira keskittyy strategiansa mukaisesti aluksi taseen parantamiseen, positiivisen kassavirran luomiseen ja 
tuloksen kasvattamiseen. Toisen vaiheen aikana Kemira hakee voimakasta orgaanista kasvua. 
 
Kemira järjestää liiketoimintansa uuden strategiansa mukaisesti kolmeen asiakaskeskeiseen ja 
tulosvastuulliseen segmenttiin.  Vesi tulee olemaan yhteinen tekijä kaikille näille segmenteille. Paper-segmentti 
keskittyy palvelemaan sellu- ja paperiteollisuuden asiakassegmenttejä, kun taas Water-segmentti keskittyy 
palvelemaan kunnallisen ja teollisen vedenpuhdistuksen asiakassegmenttejä. Uusi segmentti, Oil and Mining, 
kehittää liiketoimintaa öljy-, kaasu- ja kaivosteollisuuden kasvavilla sovellusalueilla, missä 
vedenpuhdistuskemikaalit ovat erittäin tärkeitä.  
 
Uusi keskitetty ja jäntevä organisaatio tulee voimaan lokakuun 2008 alusta lähtien. 
 
Kemira ilmoitti uuden strategiansa julkistamisen yhteydessä kustannussäästöohjelmasta, jonka vuotuinen 
säästötavoite on yli 50 milj. euroa, Kemira Coatings poisluettuna. Suunnitellun säästöohjelman mukaisesti myös 
henkilöstöä saatetaan vähentää noin 1000 henkilöllä maailmanlaajuisesti, mukaan lukien mahdolliset 
yritysmyynnit. Maailmanlaajuisten toimintojen virtaviivaistaminen saattaa johtaa esimerkiksi tuotantopaikkojen, 
tutkimus- ja kehityslaitosten ja varastoverkoston yhdistelyyn. Säästöohjelman laatimisessa otetaan huomioon 
kaikki paikalliset vaatimukset ennen päätösten tekoa. Lisätietoja kyseisistä päätöksistä annetaan vuoden 
kolmannella neljänneksellä.  
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Näkymät 
Kemira-konsernin kasvun arvioidaan jatkuvan maltillisena lähinnä orgaanisen kasvun myötä vuonna 2008. 
Jatkuvat toimenpiteet hintojen korotuksissa ja toiminnan tehostamisessa, mukaan lukien kustannussäästöt, ovat 
avainasemassa kannattavuuden kasvattamisessa. Raaka-aineiden hintojen ja energiakustannusten 
epäsuotuisan kehityksen ja heikon Yhdysvaltain dollarin vuoksi Kemiran liikevoiton ja osakekohtaisen tuloksen 
ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan pysyvän viime vuoden tason alapuolella.  
 
Kemira Pulp&Paperin asiakasteollisuuden toiminnalliset uudelleenjärjestelyt Pohjois-Amerikassa ja 
Euroopassa saattavat vaikuttaa negatiivisesti Kemiran sellu- ja paperikemikaaliliiketoimintaan. Kemira Waterin 
orgaanisen kasvun arvioidaan olevan suotuisaa, mutta muutoin Kemira Waterin liiketoiminnan näkymiä 
varjostavat raaka-aineiden merkittävät hinnannousut. Kemira Specialty -liiketoiminta-alueella titaanidioksidin, 
orgaanisten happojen ja natriumperkarbonaatin kysynnän arvioidaan olevan kohtalaista. Kemira Coatings -
liiketoiminta-alueella kysynnän arvioidaan jatkuvan hyvänä useimmilla markkina-alueilla. Kasvun odotetaan 
olevan voimakkainta Venäjällä ja muissa IVY-maissa. 
 
 
Helsinki 30.7.2008 
 
Hallitus 
 
Kaikki tässä katsauksessa esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen näkemykseen 
talouden kehityksestä, ja todelliset tulokset voivat olla merkittävästikin erilaiset. 
 
 
Lisätietoja:  
 
Kemira Oyj 
Viestintäjohtaja Timo Leppä 
Puh. +358 10 862 1700 
 
Kemira Oyj 
Sijoittajasuhdepäällikkö Andreas Langhoff 
Puh. +358 10 862 1140 
 
Tiedotustilaisuus Kemiran vuoden 2008 tammi–kesäkuun tuloksesta järjestetään tiedotusvälineille ja 
analyytikoille Kemiran pääkonttorissa (Porkkalankatu 3) tänään klo 10:30.  
Esitysmateriaali on saatavilla Kemiran verkkosivuilla osoitteessa 
http://www.kemira.com/fi/sijoittajat/financialinformation/interimreports/. 
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KEMIRA-KONSERNI

Luvut ovat tilintarkastamattomia.

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 - standardin mukaisesti.

Laatimisperiaatteiden muutokset 1.1.2008 alkaen:
- IFRIC 11 tulkinta liittyen IFRS 2 osakeperusteisiin maksuihin
- IFRIC 12 (Service Concession Arrangements) liittyen palvelusopimuksiin julkisen sektorin kanssa

TULOSLASKELMA 4-6/2008 4-6/2007 1-6/2008 1-6/2007 2007
Milj. e

Liikevaihto 741,5 753,0 1 425,1 1 426,3 2 810,2
Liiketoiminnan muut tuotot 7,6 5,9 21,3 12,7 45,9
Kulut -677,4 -669,1 -1 307,1 -1 266,5 -2 539,2
Poistot ja arvonalentumiset -32,4 -32,3 -67,0 -66,0 -173,8
Liikevoitto 39,3 57,6 72,3 106,5 143,1
Rahoituskulut, netto -13,9 -12,6 -25,1 -24,8 -51,9
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 0,2 0,7 0,3 1,3 2,1
Voitto ennen veroja 25,6 45,7 47,5 83,0 93,3
Tuloverot -6,7 -12,4 -12,6 -22,4 -25,8
Tilikauden voitto 18,9 33,3 34,9 60,6 67,5

Jakautuminen
Emoyhteisön omistajille 17,6 32,3 32,4 58,7 63,7
Vähemmistölle 1,3 1,0 2,5 1,9 3,8
Tilikauden voitto 18,9 33,3 34,9 60,6 67,5

TASE    
Milj. e

VARAT 30.6.2008 31.12.2007

Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 624,7 626,6
Muut aineettomat hyödykkeet 116,8 112,3
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 985,9 984,3
Osuudet osakkuusyrityksissä 5,6 5,5
Myytävissä olevat sijoitukset 182,3 102,2
Laskennalliset verosaamiset 9,2 5,2
Saamiset etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä 34,7 34,6
Muut sijoitukset 8,3 6,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä 1 967,5 1 877,1

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 324,7 311,2
Saamiset
  Korolliset saamiset 4,8 3,2
  Korottomat saamiset 637,2 548,1
Saamiset yhteensä 642,0 551,3
Rahamarkkinasijoitukset - rahavarat 18,8 21,4
Rahat ja pankkisaamiset 35,4 31,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä 1 020,9 915,1
Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät 2,6 35,7
Varat yhteensä 2 991,0 2 827,9

OMA PÄÄOMA JA VELAT 30.6.2008 31.12.2007
 
Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma 1 105,6 1 072,0
Vähemmistöosuus 14,9 15,3
Oma pääoma yhteensä 1 120,5 1 087,3

Pitkäaikaiset velat
Pitkäaikaiset korolliset velat 715,3 431,1
Laskennalliset verovelat 125,4 105,5
Eläkevelvoitteet 74,3 74,2
Varaukset 16,6 18,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä 931,6 629,6

Lyhytaikaiset velat
Lyhytaikaiset korolliset velat 452,4 625,0
Lyhytaikaiset korottomat velat 485,1 473,6
Varaukset 1,4 6,2
Lyhytaikaiset velat yhteensä 938,9 1 104,8
Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat - 6,2
Velat yhteensä 1 870,5 1 740,6
Oma pääoma ja velat yhteensä 2 991,0 2 827,9

Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät sisältävät tehtaan Venäjällä.

Kaikki tilinpäätöstiedotteen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä 
summaluvusta.

Konserni arvioi, että uusien tulkintojen käyttöönotolla ei tule olemaan olennaista vaikutusta konsernin tuleviin tilinpäätöksiin.

- IFRIC 14 (IAS 19 – The Limit on a defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirement and their Interaction) liittyen 
etuuspohjaisten järjestelyjen vähimmäisrahastointivaatimuksiin.

Myytävissä oleviin sijoituksiin kuuluu myös osakkeita, jotka oikeuttavat sähköön Suomessa parhaillaan rakennettavasta 
ydinvoimalasta. Aikaisemmissa tilinpäätöksissä nämä osakkeet on arvostettu hankintahintaan. Osakkeiden käypä arvo tuli 
asetetuksi markkinoilla konsernin ulkopuolisten yhtiöiden välisen transaktion yhteydessä. Tämän seurauksena konserni on 
kirjannut osakkeisiin 80 milj.euron käyvän arvon korotuksen, jolla on 59,2 milj.euron vaikutus omaan pääomaan.
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RAHAVIRTALASKELMA 4-6/2008 4-6/2007 1-6/2008 1-6/2007 2007
Milj. e

Liiketoiminnan rahavirrat
  Oikaistu käyttökate 61,8 84,5 124,3 166,1 281,1
  Korot -21,6 -9,5 -32,8 -15,1 -36,3
  Saadut osingot - 0,1 - 0,1 2,0
  Verot -14,4 -11,7 -18,6 -19,5 -35,6
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 25,8 63,4 72,9 131,6 211,2

  Käyttöpääoman muutos -31,4 -10,3 -58,3 -108,5 -39,1
Liiketoiminnasta kertyneet rahavarat -5,6 53,1 14,6 23,1 172,1

Investointien rahavirrat
  Yritysostoihin käytetyt rahavarat -3,9 -21,4 -3,9 -44,6 -66,6
  Muut investoinnit -48,9 -66,0 -87,5 -121,1 -254,4
  Luovutustulot 1,7 6,5 11,1 -26,0 -0,2
  Investointeihin käytetyt nettorahavarat -51,1 -80,9 -80,3 -191,7 -321,2
Rahavirrat investointien jälkeen -56,7 -27,8 -65,7 -168,6 -149,1

Rahoituksen rahavirrat
  Pitkäaikaisten lainojen nostot (+), maksut (-) 144,3 -125,6 135,1 -6,7 53,7
  Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+), lisäys (-) -2,6 -0,7 -2,1 0,7 2,5
  Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys (+), vähennys (-) -38,5 216,5 -9,5 216,5 117,8
  Maksetut osingot -63,9 -59,9 -63,9 -59,9 -60,8
  Muut 15,3 3,2 7,7 4,0 12,3
Rahoitukseen käytetyt nettorahavarat 54,6 33,5 67,3 154,6 125,5

Rahavarojen nettomuutos -2,1 5,7 1,6 -14,0 -23,6

  Rahavarat kauden lopussa 54,2 62,2 54,2 62,2 52,6
  Rahavarat kauden alussa 56,3 56,5 52,6 76,2 76,2
Rahavarojen nettomuutos -2,1 5,7 1,6 -14,0 -23,6

OMAN PÄÄOMAN MUUTOS
Milj. e

Edellisten
Osake- Ylikurssi- Käyvän arvon Kurssierot Omat tilikausien Vähemmistö- Yhteensä

pääoma rahasto ja muut rahastot osakkeet voittovarat osuus

Oma pääoma 1.1.2007 221,6 257,9 62,7 -30,8 -26,8 585,3 12,6 1 082,5
Tilikauden tulos - - - - - 58,7 1,9 60,6
Osingonjako - - - - - -58,2 -1,7 -59,9
Omien osakkeiden siirto 
  osakepalkkiojärjestelmään kuuluville - - - - 0,9 -0,9 - 0,0
Osakeperusteisen ohjelman 
  kirjaaminen kuluksi - - - - - 0,8 - 0,8
Osakeoptioiden merkintä osakkeiksi 0,2 - - - - - - 0,2
Kurssi- ja muuntoerot - - 0,1 -1,6 - - 0,2 -1,3
Ulkomaiseen yksikköön tehdyn 
   nettosijoituksen suojaus - - - 2,8 - - - 2,8
Rahavirran suojaus: omaan 
  pääomaan merkitty määrä - - -0,3 - - - - -0,3
Vähemmistöosuuden osto - - - - - - 0,2 0,2
Muut muutokset - - 0,3 - - 0,4 -0,1 0,6
Oma pääoma 30.6.2007 221,8 257,9 62,8 -29,6 -25,9 586,1 13,1 1 086,2

Oma pääoma 1.1.2008 221,8 257,9 68,2 -41,1 -25,9 591,1 15,3 1 087,3
Tilikauden tulos - - - - - 32,4 2,5 34,9
Osingonjako - - - - - -60,6 -3,3 -63,9
Myytävissä olevat osakkeet - arvonmuutos - - 59,2 - - - - 59,2
Osakeperusteisen ohjelman 
  kirjaaminen kuluksi - - - - - 0,5 - 0,5
Kurssi- ja muuntoerot - - - -7,9 - - 0,7 -7,2
Ulkomaiseen yksikköön tehdyn 
   nettosijoituksen suojaus - - - 2,3 - - - 2,3
Rahavirran suojaus: omaan 
  pääomaan merkitty määrä - - 7,3 - - - - 7,3
Siirto vapaassa ja 
  sidotussa omassa pääomassa - - 0,4 - - -0,4 - 0,0
Muut muutokset - - -0,1 - - 0,5 -0,3 0,1
Oma pääoma 30.6.2008 221,8 257,9 135,0 -46,7 -25,9 563,5 14,9 1 120,5

Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma

Omia osakeita omistettiin 30.6.2008 yhteensä 3 854 465 kpl. Omien osakkeiden määrä säilyi samana kuin 31.12.2007. Omien osakkeiden keskimääräinen hankintahinta oli 
6,73 euroa ja osuus osakepääomasta ja kaikkien osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä 3,1 %. Omien osakkeiden yhteenlaskettu kirjanpidollinen vasta-arvo on 6,8 
miljoonaa euroa.
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TUNNUSLUVUT 4-6/2008 4-6/2007 1-6/2008 1-6/2007 2007

Tulos / osake, perus ja laimennettu, e 0,15 0,27 0,27 0,48 0,53
Tulos / osake ilman alaskirjauksia, perus ja laimennettu, e 0,15 0,27 0,27 0,48 0,87
Liiketoiminnan rahavirrat / osake, e -0,05 0,44 0,12 0,19 1,42
Bruttoinvestoinnit, milj. e 52,8 87,4 91,4 165,7 321,0
Bruttoinvestoinnit / liikevaihto, % 7,1 11,6 6,4 11,6 11,4
Osakkeita (1000 kpl) keskimäärin, perus * 121 191 121 180 121 191 121 136 121 164
Osakkeita (1000 kpl) keskimäärin, laimennettu * 121 191 121 195 121 191 121 195 121 194
Osakkeita (1000 kpl) kauden lopulla, perus * 121 191 121 194 121 191 121 194 121 191
Osakkeita (1000 kpl) kauden lopulla, laimennettu * 121 191 121 194 121 191 121 194 121 191

Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma / osake, e 9,12 8,86 8,85
Omavaraisuusaste, % 37,5 37,1 38,6
Velkaantuneisuus (gearing), % 99,4 98,3 92,3
Korolliset nettovelat, milj. e 1 113,5 1067,4 1 003,4
Henkilökunta keskimäärin 10 272 9 826 10 008

* Osakkeiden lukumäärä, joka ei sisällä konsernin omistamia osakkeita.

LIIKEVAIHTO TOIMIALOITTAIN 4-6/2008 4-6/2007 1-6/2008 1-6/2007 2007
Milj. e

Kemira Pulp&Paper 253,6 267,0 517,5 529,7 1 043,0
Kemira Water 187,6 173,2 367,1 331,1 686,4
Kemira Specialty 108,8 110,6 215,8 214,1 425,9
Kemira Coatings 205,7 188,7 350,9 324,5 625,2
Muut ja ryhmien välinen -14,2 13,5 -26,2 26,9 29,7
Yhteensä 741,5 753,0 1425,1 1 426,3 2 810,2

LIIKEVOITTO TOIMIALOITTAIN 4-6/2008 4-6/2007 1-6/2008 1-6/2007 2007
Milj. e

Kemira Pulp&Paper 10,1 23,3 25,7 46,2 68,2
Kemira Water 5,5 13,1 14,7 25,1 43,6
Kemira Specialty 1,6 7,1 5,4 17,4 13,5
Kemira Coatings 29,7 27,3 41,4 40,1 73,1
Muut ja eliminoinnit -7,6 -13,2 -14,9 -22,3 -55,3
Yhteensä 39,3 57,6 72,3 106,5 143,1

AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET 1-6/2008 1-6/2007 2007
Milj. e

Kirjanpitoarvo kauden alussa 984,3 987,1 987,1
Hankitut yhtiöt - -14,4 14,3
Lisäykset 73,6 105,3 215,7
Vähennykset -3,9 -3,1 -2,5
Tytäryritysten myynti -0,5 - -7,8
Poistot ja arvonalentumiset -56,7 -55,7 -133,2
Muuntoero ja muut muutokset -10,9 -11,1 -89,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 985,9 1 008,1 984,3

AINEETTOMAN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET 1-6/2008 1-6/2007 2007
Milj. e

Kirjanpitoarvo kauden alussa 738,9 689,9 689,9
Hankitut yhtiöt 3,1 42,2 32,2
Lisäykset 14,1 14,7 30,4
Vähennykset -0,1 -0,3 -0,3
Tytäryritysten myynti - - -0,1
Poistot ja arvonalentumiset -10,3 -10,3 -40,6
Muuntoero ja muut muutokset -4,2 10,8 27,4
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 741,5 747,0 738,9
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VASTUUSITOUMUKSET 30.6.2008 31.12.2007
Milj. e

Kiinnitykset 24,4 62,1
Annetut pantit
  Omien sitoumusten puolesta 6,0 6,0
Takaukset
  Omien sitoumusten puolesta 7,5 8,3
  Osakkuusyritysten puolesta 1,3 1,4
  Muiden puolesta 0,7 2,8
Käyttöleasingvastuut
 Vuoden sisällä erääntyvät 23,1 22,4
 Yli vuoden päästä erääntyvät 125,6 129,0
Muut vastuut
  Omien sitoumusten puolesta 0,7 0,4
  Osakkuusyritysten puolesta 2,1 2,3

Merkittävimmät taseen ulkopuoliset investointisitoumukset

Oikeudenkäynnit 

LÄHIPIIRI
Lähipiirin kanssa tehdyissä liiketoimissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia tilinpäätöksen 2007 jälkeen.

JOHDANNAISINSTRUMENTIT
Milj. e 30.6.2008 31.12.2007

Nimellisarvo Käypä arvo Nimellisarvo Käypä arvo
Valuuttajohdannaiset
Valuuttatermiinisopimukset 367,6 -3,1 942,9 -1,4
  joista ulkomaiseen yksikköön
  tehdyn nettosijoituksen suojaukseen - - - -

Valuuttaoptiot 
  Ostetut 72,9 -0,2 65,5 0,1
  Asetetut 58,7 0,3 57,8 0,2

Valuutanvaihtosopimukset 143,4 10,1 147,2 6,5

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset 249,7 4,8 174,0 2,3
  joista rahavirran suojaukseen 239,7 4,4 164,0 2,0

Korko-optiot
  Ostetut 10,0 0,2 10,0 -
  Asetetut - - - -

Obligaatiotermiinisopimukset 10,0 0,2 10,0 0,2
  joista avoinna 10,0 0,2 10,0 0,2

Muut instrumentit Käypä arvo Käypä arvo
Sähköjohdannaiset, GWh 626,4 17,2 833,6 10,0
  joista rahavirran suojaukseen, GWh 626,4 17,2 833,6 10,0

Kemira Oyj, Kemira Chemicals, Inc. ja Kemira Chemicals Canada, Inc. ovat saaneet vaateita tai on nimetty vastaajina 
ryhmäkannevaatimuksissa Yhdysvaltain osavaltioiden tuomioistuimissa sekä Kanadassa.Vaatimukset on esitetty 
vetyperoksidia ja persuoloja suoraan ja välillisesti ostaneiden asiakkaiden puolesta. Vaatimusten mukaan 
vetyperoksiditoimittajat ovat toimineet kartellissa ja aiheuttaneet vahinkoa kantajille. Suurempien oikeudenkäyntikulujen 
välttämiseksi Kemira Oyj ja Kemira Chemicals Canada Inc. ovat sopineet Yhdysvaltain liittovaltion tuomioistuimessa ajetun 
suorien ostajien ryhmäkanneasian ja sopineet asian eräiden muiden kanssa. Muiden vaateiden ja kanteiden osalta 
prosessit jatkuvat. 

Euroopan Unionin komissio määräsi kesäkuussa 2008 Finnish Chemicals Oy:n  
maksamaan 10,15 miljoonan sakon natriumkloraattituottajien välisestä kilpailuoikeuden vastaisesta toiminnasta.

Sopimusten käypä arvo perustuu raportointipäivän markkinahintaan niiltä osin kuin sopimukset ovat julkisen kaupankäynnin 
kohteena. Muut sopimukset on arvostettu niistä aiheutuvien kassavirtojen nykyarvoon ja optioiden osalta 
arvonmääritysmalleihin.

Rahoitusinstrumenttien nimellisarvot eivät välttämättä vastaa osapuolten vaihtamia rahasuorituksia eivätkä siten yksinään 
tarkasteltuina anna kuvaa konsernin riskiasemasta.

Laajaan kansainväliseen liiketoimintaansa liittyen konserni on osallisena useissa oikeuskäsittelyissä.

Merkittävimmät aineellisen käyttöomaisuushyödykkeiden hankintaa koskevat sopimuksiin perustuvat sitoumukset 
30.6.2008 olivat 16 miljoonaa euroa Kemira Coatingsin investointiin Venäjällä ja 0,8 miljoonaa euroa Porin 
ympäristöinvestointiin.
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Vuosineljännestiedot 
Milj. e 2008 2008 2007 2007 2007 2007

Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

Liikevaihto
  Kemira Pulp&Paper 253,6 263,9 253,6 259,7 267,0 262,7
  Kemira Water 187,6 179,5 180,3 175,0 173,2 157,9
  Kemira Specialty 108,8 107,0 102,0 109,8 110,6 103,5
  Kemira Coatings 205,7 145,2 118,4 182,3 188,7 135,8
  Muut ja ryhmien välinen -14,2 -12,0 0,1 2,7 13,5 13,4
Yhteensä 741,5 683,6 654,4 729,5 753,0 673,3

Liikevoitto
  Kemira Pulp&Paper 10,1 15,6 -1,8 23,8 23,3 22,9
  Kemira Water 5,5 9,2 3,8 14,7 13,1 12,0
  Kemira Specialty 1,6 3,8 -13,9 10,0 7,1 10,3
  Kemira Coatings 29,7 11,7 -5,9 38,9 27,3 12,8
  Muut ja ml. eliminoinnit -7,6 -7,3 -25,1 -7,9 -13,2 -9,1
Yhteensä 39,3 33,0 -42,9 79,5 57,6 48,9

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä
  Kemira Pulp&Paper 10,1 15,6 12,3 22,6 23,3 21,6
  Kemira Water 5,5 6,8 6,9 14,7 13,1 12,0
  Kemira Specialty 1,6 3,8 -2,0 8,7 7,1 10,3
  Kemira Coatings 29,7 11,7 -3,5 27,7 27,3 12,8
  Muut ja ml. eliminoinnit -9,7 -10,7 -9,6 -7,9 -14,2 -8,6
Yhteensä 37,2 27,2 4,1 65,8 56,6 48,1

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Osakekohtainen tulos (EPS) Omavaraisuusaste, %
Emoyhteisön omistajien osuus tilikauden voitosta Oma pääoma x 100
Keskimääräinen osakemäärä Taseen loppusumma - saadut ennakot

Liiketoiminnan rahavirrat Velkaantuneisuus (gearing),  %
Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat, käyttöpääoman Korolliset nettovelat x 100
muutoksen jälkeen ennen investointeja Oma pääoma 

Liiketoiminnan rahavirrat / osake Korolliset nettovelat
Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat Korolliset velat - rahamarkkinasijoitukset
Keskimääräinen osakemäärä - rahavarat

Oma pääoma / osake Sidotun pääoman tuottoprosentti (ROCE), %
Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma 30.6 Liiikevoitto + osuus osakkuusyritysten tuloksista x 100
Osakkeiden lukumäärä 30.6 (Käyttöpääoma + valmis käyttöomaisuus + osakkuusyrityssijoitukset) *

* keskimäärin
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